1/2

2006年10月26日

株式会社 ファーストリテイリング

株式会社ビューカンパニーとの業務・資本提携及び第三者割当増資引受に関するお知らせ

  当社は、平成18年10月26日開催の臨時取締役会において、婦人靴専門店を展開する株式会社ビューカンパニ

ー(ジャスダック上場：コード番号3033、以下「ビューカンパニー」)と業務・資本提携契約を締結し、これに伴

いビューカンパニーが実施する第三者割当増資の引受けを行うことについて、下記のとおり決議いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．業務・資本提携の理由

 ファーストリテイリンググループは、靴事業をアパレルに次ぐ事業と位置づけ、これまでも強化・拡充を

はかってまいりました。今般、婦人靴の小売に強みを持つビューカンパニーとの業務・資本提携を通じて、

同社の今後の成長をサポートするとともに、ファーストリテイリンググループの靴事業をさらに強化・拡充

し、同社を持分法適用関連会社と位置づけ、グループ全体の企業価値の向上をめざします。

２．業務・資本提携の内容

当社とビューカンパニーは、本業務・資本提携において下記の内容に合意いたしました。

(1) 第三者割当増資

ビューカンパニーが今後の業容拡大に伴い将来発生する資金需要に備える目的で実施する第三者割

当増資の引受けを行います。

(2) 業務提携内容

当社は、ビューカンパニーとの業務提携に伴い、主に以下の事項を通じて、ビューカンパニーの一層

の顧客サービス向上及び企業価値の増大に協力してまいります。

① 店舗オペレーションに関するノウハウの提供

② ビューカンパニーの独自企画商品強化に対する支援

③ 提携効果の早期実現を目的とした人事交流の実施

④ ネット販売システムの構築支援

⑤ 共同商品企画等の実施

(3) 取締役及び監査役の派遣

業務・資本提携契約の締結、それに伴う第三者割当による新株式発行の結果、当社はビューカンパニー

の主要株主となるため、当社はビューカンパニーに取締役及び社外監査役を派遣する予定です。

2/2

３．ビューカンパニーの概要

  (1) 商号    株式会社ビューカンパニー

  (2) 所在地     大阪市淀川区宮原3-4-30

  (3) 代表者    松村 洋祐 （まつむら ようすけ）

  (4) 資本金    5億6千万円

  (5) 設立時期    昭和47年5月20日

  (6) 主な事業内容   婦人靴の企画・販売

(7) 決算日    2月20日

(8) 従業員数    284名（平成18年8月20日現在）

(9)  主な事業所数         全国に97店舗（平成18年8 月20日現在）

(10) 発行済株式総数   5,050,000株

(11) 大株主構成および持株比率  松村 洋祐       41.3％

                 HSBCﾌｧﾝﾄﾞ ｻｰﾋﾞｼｲｽﾞ ｽﾊﾟｰｸｽ ｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ ｺｰﾎﾟﾚｲﾃｯﾄﾞ   7.5%

                 従業員持株会       6.0％ （平成18年8月20日現在）

(12) 当社との関係   取引関係はございません

(13) 最近の事業年度における業績の動向（単位：百万円）

 平成16年2月期 平成17年2月期 平成18年2月期

売上高 8,224 9,323 10,577

売上総利益 3,468 3,853 4,498

営業利益 287 413 542

経常利益 394 543 691

当期純利益 157 254 359

総資産 4,238 4,837 5,230

株主資本 734 964 1,294

１株あたり配当金 100円 125円 15円

注）平成17年11月25日付で株式1株につき15株の分割を実施したため、平成18年2月期の年間配当は分割調整後の数値を記載しております。

４．第三者割当増資引受の内容

 (1) 発行新株式数    普通株式 2,533,000株

  (2) ビューカンパニーの現在の発行済株式総数 5,050,000株

  (3) ビューカンパニーの増資後発行済株式総数 7,583,000株

  (4) 当社への割当株式数   2,533,000株

(5)  引受価額     1株につき870円

  (6) 取得価額の総額    2,203百万円

  (7)  申込期日     平成18年11月13日（月曜日）

    (8)  払込期日     平成18年11月13日（月曜日）

 (9)  新株券交付日    平成18年11月13日（月曜日）

(10) 株式取得前後の所有株式の状況

 異動前の所有株式数   0株 （所有割合0.0%）

 異動後の所有株式数         2,533,000株  （所有割合33.4%）

５．業務・資本提携の日程

平成18年10月26日 業務・資本提携に係る契約締結日

平成18年10月26日 業務・資本提携に係る契約効力発生日

６．連結業績の見通し

今回の第三者割当増資引受により、ビューカンパニーは当社の持分法適用関連会社となります。平成19年

8月期の連結業績に及ぼす影響は軽微ではありますが、詳細については明らかになり次第お知らせいたします。

 以上